
4,127,018.768,453,063.8119,540,340.5818,858,075.04TOTAL: 4,326,045.05682,265.54 0.00

0.000.00 673,078.0111.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 1,698,277.00 1,698,277.00 0.00673,078.01

0.000.00 673,078.01IMPUESTOS MUNICIPALES 673,078.011,698,277.00 1,698,277.0011.7.0.00.00.00 0.00

0.000.00545,220.00 152,685.0011.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 152,685.00545,220.00 0.00

0.000.00 0.0020,000.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 0.0020,000.00

0.000.00 0.00Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 20,000.00 0.0020,000.00 0.00

0.000.00 99,485.00241,240.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 99,485.00241,240.00

0.000.00 0.00Bazares11.7.1.02.04.00 7,000.00 0.007,000.00 0.00

0.000.00 0.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 40,000.00Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 120,000.00 40,000.00120,000.00 0.00

0.000.00 0.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 2,040.00 0.002,040.00 0.00

0.000.00 15,410.00Pulperías11.7.1.02.13.00 60,000.00 15,410.0060,000.00 0.00

0.000.00 24,570.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 2,000.00 24,570.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 16,000.00 0.0016,000.00 0.00

0.000.00 4,605.00Billares11.7.1.02.30.00 15,000.00 4,605.0015,000.00 0.00

0.000.00 10,400.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 6,000.00 10,400.006,000.00 0.00

0.000.00 2,500.00Distribución y venta de cigarrillos11.7.1.02.47.00 6,000.00 2,500.006,000.00 0.00

0.000.00 2,000.00Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 6,000.00 2,000.006,000.00 0.00

0.000.00 51,200.00227,200.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 51,200.00227,200.00

0.000.00 0.00Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 13,200.00 0.0013,200.00 0.00

0.000.00 0.00Radioemisoras11.7.1.03.03.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Compañías televisoras11.7.1.03.04.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Comedores11.7.1.03.10.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 51,200.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 180,000.00 51,200.00180,000.00 0.00

0.000.00 0.00Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 12,000.00 0.0012,000.00 0.00

0.000.00 0.00Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo11.7.1.03.47.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 2,000.0056,780.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

2,000.0056,780.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 30,000.00 0.0030,000.00 0.00

0.000.00 2,000.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 26,780.00 2,000.0026,780.00 0.00

0.000.00609,572.00 381,107.6711.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 381,107.67609,572.00 0.00
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0.000.00 56,752.56109,670.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 56,752.56109,670.00

0.000.00 56,752.56Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 109,670.00 56,752.56109,670.00 0.00

0.000.00 324,355.11455,902.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 324,355.11455,902.00

0.000.00 324,355.11Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 455,902.00 324,355.11455,902.00 0.00

0.000.00 0.0044,000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

0.0044,000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 34,000.00 0.0034,000.00 0.00

0.000.00282,505.00 117,720.3411.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 117,720.34282,505.00 0.00

0.000.00 117,720.34150,940.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 117,720.34150,940.00

0.000.00 117,720.34Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 150,940.00 117,720.34150,940.00 0.00

0.000.00 0.006,509.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

0.006,509.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 6,509.00 0.006,509.00 0.00

0.000.00 0.0044,908.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

0.0044,908.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 44,908.00 0.0044,908.00 0.00

0.000.00 0.0080,148.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

0.0080,148.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 80,148.00 0.0080,148.00 0.00

0.000.0058,980.00 21,565.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

21,565.0058,980.00 0.00

0.000.00 21,565.0058,980.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 21,565.0058,980.00

0.000.00 21,565.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 58,980.00 21,565.0058,980.00 0.00

0.000.00202,000.00 0.0011.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.00202,000.00 0.00

0.000.00 0.00202,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 0.00202,000.00

0.000.00 0.00Televisión por Cable11.7.6.01.02.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 200,000.00 0.00200,000.00 0.00

0.000.00 205,499.7012.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 559,951.00 559,951.00 0.00205,499.70

0.000.00 205,499.70NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 205,499.70559,951.00 559,951.0012.5.0.00.00.00 0.00

0.000.00559,951.00 205,499.7012.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 205,499.70559,951.00 0.00

0.000.00 168,124.21475,370.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 168,124.21475,370.00
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0.000.00 4,000.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

6,000.00 4,000.006,000.00 0.00

0.000.00 27,651.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

30,890.00 27,651.0030,890.00 0.00

0.000.00 8,000.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

20,000.00 8,000.0020,000.00 0.00

0.000.00 150.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

6,000.00 150.006,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de ocupación de calles con material de 
construcción

12.5.99.02.28.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 49,673.80Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

246,000.00 49,673.80246,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.99.02.32.0
0

28,000.00 0.0028,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.) temporal o uso particular

12.5.99.02.41.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 1,688.70Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

5,000.00 1,688.705,000.00 0.00

0.000.00 56,960.71Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

2,250.00 56,960.712,250.00 0.00

0.000.00 500.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

2,000.00 500.002,000.00 0.00

0.000.00 19,500.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

122,230.00 19,500.00122,230.00 0.00

0.000.00 37,375.4984,581.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 37,375.4984,581.00

0.000.00 18,504.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

40,000.00 18,504.0040,000.00 0.00

0.000.00 745.75Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

9,231.00 745.759,231.00 0.00

0.000.00 1,500.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.99.03.05.0
0

31,900.00 1,500.0031,900.00 0.00

0.000.00 2,120.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

1,200.00 2,120.001,200.00 0.00

0.000.00 14,505.74Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

2,250.00 14,505.742,250.00 0.00

0.000.00 7,536.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

27,200.00 27,200.00 0.007,536.00

0.000.00 7,536.00VENTA DE SERVICIOS 7,536.0027,200.00 27,200.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.0027,200.00 7,536.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 7,536.0027,200.00 0.00

0.000.00 7,536.0026,000.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

7,536.0026,000.00
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0.000.00 7,536.00Servicios de Documentación15.2.19.01.01.0
0

26,000.00 7,536.0026,000.00 0.00

0.000.00 0.001,200.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 0.001,200.00

0.000.00 0.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 3,900.0017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 26,636.00 26,636.00 0.003,900.00

0.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS 0.002,000.00 2,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.002,000.00 0.0017.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.002,000.00 0.000.002,000.00

0.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 3,900.00ALQUILERES 3,900.0024,636.00 24,636.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.0024,636.00 3,900.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 3,900.0024,636.00 0.00

0.000.00 3,900.0024,636.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 3,900.0024,636.00

0.000.00 3,900.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 24,636.00 3,900.0024,636.00 0.00

0.000.00 412,701.8718.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,476,211.26 2,476,211.26 619,052.811,031,754.68

0.000.00 412,701.87TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL GOBIERNO GENERAL

1,031,754.682,476,211.26 2,476,211.2618.1.0.00.00.00 619,052.81

0.000.002,476,211.26 412,701.8718.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

1,031,754.682,476,211.26 619,052.81

0.000.00 412,701.872,476,211.26 619,052.8118.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

1,031,754.682,476,211.26

0.000.00 412,701.87Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 2,476,211.26 1,031,754.682,476,211.26 619,052.81

0.000.00 2,420.0021.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 37,936.00 37,936.00 0.002,420.00

0.000.00 2,420.00VENTA DE INMUEBLES 2,420.0037,936.00 37,936.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.0037,936.00 2,420.0021.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 2,420.0037,936.00 0.00

0.000.00 2,420.0037,936.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 2,420.0037,936.00

0.000.00 300.00Venta de Lotes de Cementerio21.1.1.01.01.00 1,936.00 300.001,936.00 0.00

0.000.00 2,120.00Venta de Dominio Pleno21.1.1.01.02.00 36,000.00 2,120.0036,000.00 0.00

0.000.00 2,338,643.9322.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 14,031,863.78 14,031,863.78 3,507,965.955,846,609.88

0.000.00 2,338,643.93TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

5,846,609.8814,031,863.78 14,031,863.7822.1.0.00.00.00 3,507,965.95

0.000.0014,031,863.78 2,338,643.9322.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

5,846,609.8814,031,863.78 3,507,965.95

0.000.00 2,338,643.9314,031,863.78 3,507,965.9522.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

5,846,609.8814,031,863.78
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0.000.00 2,338,643.93Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 14,031,863.78 5,846,609.8814,031,863.78 3,507,965.95

0.00682,265.54 682,265.5423.0.0.00.00.00 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0.00 682,265.54 0.00682,265.54

0.00682,265.54 682,265.54DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 682,265.540.00 682,265.5423.7.0.00.00.00 0.00

0.00682,265.540.00 682,265.5423.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 682,265.54682,265.54 0.00

0.00502,788.97 502,788.970.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 502,788.97502,788.97

0.00147,919.38 147,919.38DCB-Transferencia para Gobierno Local 
(Funcionamiento)

23.7.2.01.01.00 0.00 147,919.38147,919.38 0.00

0.00354,869.59 354,869.59DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 354,869.59354,869.59 0.00

0.00179,476.57 179,476.570.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 179,476.57179,476.57

0.00179,476.57 179,476.57DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 179,476.57179,476.57 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

JUAN ALBERTO REYES REYES OZNI SIMEI BEJARANO DIAZ ELENA CORTEZ VARGAS

0.00682,265.54 4,326,045.05TOTAL: 18,858,075.04 19,540,340.58 8,453,063.81 4,127,018.76

O981J3Xhtk474PhlJ6E4BPxdQIKMuT46YFZZOI1DhH9saWUnQTvRnZBD+qHStcmUl3ihgeHrzxCLbi9HiwVVdv7MiSfLGyu2lA6HT4m9+belkK5hjGuuAHbIQMS0dFsHuk7kSsabiHxt0eQXBEGbr+fZLH6sM8+egwT2HCvtEy0c3XNpCB
QTBdQx4FzNNlgwfXq QUqdKcwoY9qoofa1KjC8hqmJb+Ri0D4+fNypm/1iBvit884yrWKPkh8MNzWaZL5HdOgcfLAGxksyTsEkXhwIYee2H2uX6qLM63MILPIeBO2+WD+RpZg==

No se registraron observaciones.
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